“La oración es interpretación o explicación del deseo, porque cuando deseo algo lo pido orando. Por eso, la oración es la petición a Dios de cosas convenientes y, por tanto, el deseo tiene fuerza de oración”<sup>19</sup>.

“Se dice oración, como si dijéramos razón de la boca (*oris ratio*); pues las persuasiones de los retóricos se dicen oraciones porque persuaden. Pero se entiende de manera diferente que nuestra oración a Dios, porque nosotros no pretendemos

<sup>13</sup> *Patet ergo materia hujus operis, quia de omni opere domini. Modus, quia deprecativus et laudativus. Finis, quia ut elevati conjungamur excelso et sancto. Auctor, quia ipse spiritus sanctus hoc revelans (Super Psalmos, Prol.).*

<sup>14</sup> Un desarrollo más amplio puede encontrarse en Jôrgen VIJGEN, “St Thomas Aquinas’ *Postilla super Psalmos* as the work of a Dominican friar and theologian at prayer” in *Studium. Filosofía y Teología*. XXIV/48 /2021), pp. 195-217.

<sup>15</sup> *Sed et David Psalmos composuit per modum orantis, qui non servat unum modum, sed secundum diversas affectiones et motus orantis se habet (Super Psalmo 1, n. 1).*

<sup>16</sup> *Sed numquid Deus haec seorsum facit, audit, intendit, exaudit? Dicendum, quod metaphorice loquitur: scilicet ut omnia haec approbet, verba exteriora, meditationem interiorem, et quae proponit (Super Psalmo 5, n.1).*

<sup>17</sup> *Illi ergo qui non habent rectum affectum, non possunt bene collaudare Deum, quia nolunt voluntatem suam conformare voluntati divinae, sed divinam voluntatem potius conformari suae (Super Psalmo 32, n. 1).*

<sup>18</sup> *Deinde cum dicit dominus enim prope est, tangitur causa gaudii. Homo enim gaudet de propinquitate amici. Dominus quidem prope est... per exauditionis clementiam. Prope est dominus invocantibus eum (Super Philip., cap. 4, l. 1).*

<sup>19</sup> *Est enim oratio interpretatio seu explicatio desiderii, quia quando desidero aliquid, tunc illud orando peto. Unde et oratio est petitio decentium a Deo, et ideo desiderium habet vim orationis (Super I Thes., cap. 5., l. 2).*

doblegar la voluntad de Dios, siempre dispuesto a lo bueno, sino que nuestro corazón esté en la oración elevado a Dios”<sup>20</sup>.

### *Doctrina sobre la oración en sus obras sistemáticas*

Santo Tomás trata de la oración, de diversos modos, en varias de sus obras sistemáticas. Entre sus primeros escritos, podemos mencionar lo que enseña sobre la oración en el Comentario a las Sentencias de Pedro Lombardo, en el marco del tratado sobre el sacramento de la Penitencia<sup>21</sup>.